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بیانیه عذرخواهی نماوا 
در رابطه با سریال سووشون

نماوا با انتشار بیانیه ای ضمن عذرخواهی به دلیل تخلف و تمکین نکردن 
به قانون در رابطه با ســریال سووشــون، ضمن ابراز پشیمانی از مسائل پیش 
آمده تاکید کرد تا زمان دریافت تایید نهائی از مراجع محترم قضائی و قانونی، 

از هرگونه تبلیغ، بازنشر و انتشار سریال »سووشون« خودداری خواهد شد.
بعد از انســداد پلتفرم نماوا و توقیف ســریال سووشــون به دلیل تخلف 
و تمکیــن نکردن به قانون، نماوا با انتشــار بیانیه ای ضمن ابراز پشــیمانی از 
مســائل پیــش آمده پیرامون ســریال سووشــون به مخاطبــان خود گفته 
اســت: نماوا تا زمان دریافت تایید نهائی از مراجــع محترم قضائی و قانونی، 
 از هرگونه تبلیغ، بازنشــر و انتشــار ســریال »سووشــون« خودداری خواهد 
کرد. بیانیه عذرخواهی نماوا در رابطه با موضوعات پیش آمده پیرامون سریال 
سووشون به شرح زیر اســت: مخاطبین محترم نماوا پیرو پیگیری های مکرر 
شــما درخصوص آخرین وضعیت نماوا به اطلاع می رســاند، درحال حاضر با 
مساعدت های دادستانی محترم و همچنین پیگیری و حمایت های ساترا مسیر 

پرونده به سرعت درحال رسیدگی است.
این بیانیه می افزاید: اقدام این پلتفرم درخصوص پخش بخش های بدون 
مجوز از قسمت اول سریال به تصویر کشیدن اثرات زیان بار و خفت بار استعمار 
بوده و هدفی درخصوص جریحه دار کردن افکار عمومی و یا تخریب شــئونات 
اسلامی نداشته است، لکن چنانچه پخش این صحنه ها باعث ناراحتی و نگرانی 
اقشار جامعه گردیده، این پلتفرم مراتب دلجویی خود را ازهمین طریق نسبت 

به آنان اعلام می دارد.
لازم بذکر اســت نماوا همواره خود را موظف بــه رعایت موازین قانونی، 
شــرعی و اخلاقی در فرآیند تبلیغ، تولید و انتشــار محتوا دانسته و می داند؛ 
لذا از این پس با دقت و حساسیت بیشتر در کلیه مراحل تولید و پخش آثار، 
از بروز موارد مشــابه جلوگیری کرده و مانع از تکرار هرگونه محتوای مغایر با 

ارزش های جامعه می شویم.
به اطلاع می رســاند پلتفرم نماوا تا زمان دریافــت تایید نهائی از مراجع 
محترم قضائی و قانونی، از هرگونه تبلیغ، بازنشر و انتشار سریال »سووشون« 

خودداری خواهد کرد.
اجرای برنامه های شاد تماشاخانه های سیار 

در »مهمونی ۱۰ کیلومتری غدیر«
همزمان با »مهمونی ۱۰ کیلومتری غدیر« در تهران، سه تماشاخانه سیار 
کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان با برنامه های شــاد و متنوع میزبان 

کودکان و خانواده ها می شوند.
این تماشــاخانه ها در مسیر خیابان انقلاب، از چهارراه ولی عصر تا خیابان 
جمالزاده، برنامه هایی چون سرودهای گروهی، قصه گویی، کتاب خوانی، پخش 
نماهنگ، موســیقی زنده و مسابقه را برای کودکان و نوجوانان اجرا می کنند. 
شادپیمایی عروسک های بلندقامت نیز حال  و هوای جشن را رنگین تر خواهد 
کرد. »مهمونی ۱۰ کیلومتری غدیر« امســال همزمان در تهران، ۵۰۰ شــهر 
ایران و ۲۰ کشور جهان برگزار می شود. این جشن در تهران با بیش از ۲۴۰۰ 
موکب، از میدان امام حسین )ع( تا میدان آزادی، از ساعت ۱۶ تا ۲۲ روز شنبه 

۲۴ خرداد میزبان مهمانان امیرالمؤمنین )ع( خواهد بود.
کانون پرورش فکــری نیز با حضور فعال خود در این رویداد، شــادی و 

فرهنگ را به کودکان هدیه می دهد.

اتحاد ستارگان  هالیوود 
علیه سیاست های ضد مهاجرتی ترامپ

همزمان با تشــدید اقدامــات دولت آمریکا علیه مهاجــران غیرقانونی و 
اســتقرار هزاران نیروی گارد ملی در کالیفرنیا، چهره های مشــهور  هالیوود با 
انتشار پیام هایی در شبکه های اجتماعی، حمایت خود را از اعتراضات مردمی 

در لس آنجلس اعلام کردند.
در پی یورش های تازه مأموران اداره مهاجرت آمریکا )ICE( به دســتور 
دونالد ترامپ، موجی از اعتراضات در لس آنجلس شکل گرفته است. بازیگرانی 
چون اوا لونگوریا، کریســی تیگن، مــارک رافالو و فینیــس اوکانل از جمله 
هنرمندان مشهوری هستند که با انتشار پست ها و ویدیوهایی در اینستاگرام و 

توئیتر، این اقدامات را محکوم کرده اند.
اوا لونگوریا با بازنشر پیام هایی از گوین نیوسام، فرماندار کالیفرنیا، اقدامات 
دولت ترامپ را »ضد ملت آمریــکا« خواند و از تهدید وزیر دفاع آمریکا برای 
اعزام تفنگــداران دریایی انتقاد کرد. مارک رافالو نیــز از نیروهای گارد ملی 

خواست در برابر دستورات خلاف قانون اساسی مقاومت کنند.
کریســی تیگن ضمن انتقاد از بودجه گذاری بــرای این یورش ها به جای 
کمک به نیازمندان، تصویری از لوگوی »من عاشــق لس آنجلس هســتم« را 
منتشــر کرد. رنه رپ، خواننده و بازیگر، نیز در پســتی تند اقدامات دولت را 

»ننگ آور« توصیف کرد.
فینیس اوکانل، خواننده برنده اســکار، که در اعتراضات مســالمت آمیز 
شرکت داشــت، از شلیک گاز اشک آور به معترضان خبر داد و فیلمی منتشر 

کرد که در آن یک خبرنگار زن هدف گلوله لاستیکی قرار گرفته است.
ایــن موج اعتراضات، همزمان با مخالفت رســمی فرمانــدار کالیفرنیا با 
استقرار نیروهای نظامی، جلوه ای تازه از تقابل ستارگان  هالیوود با سیاست های 

مهاجرتی دولت ترامپ را رقم زده است.

 حرم حضرت علی )ع( 
با هنر خوشنویسان ایرانی مزین می شود

همزمان با فرا رســیدن عید ســعید غدیــر خم، حــرم مطهر حضرت 
امیرالمؤمنین علی )ع( در نجف اشــرف با آثار فاخر خوشنویسی و نقاشی خط 

هنرمندان ایرانی آراسته می شود.
در ادامه سنت حضور هنرمندان ایرانی در آراستن حرم های اهل بیت )ع(، 
امســال نیز کتیبه های خوشنویسی و نقاشی خط از مسعود نجابتی، هنرمند 
برجســته ایرانی، زینت بخش ایوان و دیوارهای حرم نورانی نجف خواهد بود. 
نقاشی مشهور »کمال دین« اثر حسن روح الامین نیز به سفارش حرم حضرت 

علی )ع( آماده و جانمایی شده است.
از جملــه آثــار شــاخص نجابتــی در این پــروژه می توان بــه کتابت 
، فَانِهَُّ مِنِّــی وَانَاَ مِنهُ، وَهُــوَ وَلیُِّکُم بعدِی«  حدیــث نبــوی »لَا تقََع فیِ عَلـِـیٍّ
 بــا خط ثلث اشــاره کرد که به صورت ویژه برای این مناســبت خلق شــده 
اســت. یکی دیگر از آثار ویژه نجابتی، کتیبه بزرگی است به خط اصیل کوفی 
بنایی با عنوان »غیر علی هیچ«، که حدیث مشهور »مَن کُنتُ مَولاهُ فَهذا عَلیٌِّ 
مَولاهُ« را به شکلی هنرمندانه و معناگرایانه در سه بخش طراحی کرده است. 
نام مبارک حضرت علی )ع( در مرکز این اثر، با کاشی کاری اسلامی مزین شده 

و جلوه ای باشکوه به ایوان نجف بخشیده است.
همچنین، نقاشــی دیجیتال »کمال دین« از حسن روح الامین که روایت 
تصویری واقعه غدیر خم است، به سفارش عتبه علوی و با هدف پاسداشت این 
رویداد عظیم تاریخی در نجف نصب خواهد شد. حضور آثار هنرمندان ایرانی در 
اماکن مقدس همواره نمادی از عشق و ارادت ملت ایران به اهل بیت )ع( بوده 
و هنر شیعی ایرانی در طول تاریخ جلوه گر ایمان و ذوق هنرمندانه ایرانیان در 
 عرصه های خوشنویسی، معماری، کاشی کاری و هنرهای تزئینی اسلامی بوده 

است.

زمان، زمان شروع زعامت مهدی است
غدیـر دوم شیعـه، امـامت مهدی است
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 در انتظار تو به که باید پناه برد
نمی شــود پیــدا  تــو  نــگاه  از  آبی تــر 

دریــا بــدون چشــم تــو معنا نمی شــود
تــو آن قدر بزرگی و عاشــق کــه وصف تو

در شــعر ناســروده مــن جــا نمی شــود
در انتظــار تــو بــه کــه بایــد پنــاه برد

وقتــی که پلــک پنجره هــا وا نمی شــود
این آســمان شــب زده ایــن لحظه های تار

در غیبــت حضــور تــو فــردا نمی شــود
بغضی کــه راه حنجــره ام را گرفته اســت

جــز با حضور چشــم تــو دریا نمی شــود
محبوبهبزمآرا

چگونه سر کنم...؟
چگونه سر کنم بدون عشق صبح و شام را؟!

چــه علتــی بیــاورم ندیــدن مــدام را؟!
شــلوغ شــد دل من از برو بیای هر کســی

ولــی دوبــاره یاد تو شکســت ازدحــام را
منم کــه از تو دورم و صدای تو نمی رســد

وگرنه کــه تو می دهی جواب هر ســلام را
نشــانه های آخرالزمان رســیده پشــت هم

و کــرده اســت جابه جا حــلال را، حرام را
کم از جهاد نیســت انتظار تــو در این زمان

نه ســاده نیست، هر کسی ندارد این مقام را
به این یقین رسیده ام که دیدنت ملاک نیست

جهــان مگر ندیــده بود یــازده امــام را؟!
تو روزی عــدل و داد را اقامه می کنی و من

ز نــام قائمــت فقــط بلد شــدم قیــام را
بعید نیســت عاقبت فقط به خاطر حســین

تــو زودتــر بیایــی و بگیــری انتقــام را
بیــا بخــواه خــون آن ذبیح را کــه ذبح او

بــه کربــلا تمــام کــرد حــج ناتمــام را
محمدرسولی

کیستم من...
 کیســتم من ســائلی در پای دیوار شــما

 بــا همــه فقر و تهیدســتی خریدار شــما
دیده ام را شســته ام یک عمــر از خون جگر

در هــوای لحظــه ای از فیض دیدار شــما
چون درخت خشک دارم بر فلک دست نیاز

بلکــه یابــم حاصلــی از نخل پر بار شــما
سر برون آورده ام چون رشته از شمع خموش

تــا مگــر نــوری نصیبم کــرد از نار شــما
پیشــتر از آنکــه بگذارنــد نامــی روی من

بــوده نامــم با خــط خوانا به طومار شــما
پای تا ســر دردم و باشــد دوایــم یک نگاه

ای شــفای عالمی در چشــم بیمار شــما
فخــر بــر بلبل فروشــم نــاز بــر گل آورم

گــر چو خاری ســر برون آرم ز گلزار شــما
کس مرا نشــناخته خود خوب دانم کیستم

بــازار شــما ســائلی در مســلک تجــار 
پای در زنجیر نفس و دســت بــر دامان یار

یــا گرفتــار دل اســتم یــا گرفتار شــما
چون شــود روزی از این زنجیر آزادم کنید؟

شــما کار  ازل  روز  از  خلــق  نجــات  ای 
دســت »میثم« را بگیرید از ره لطف و کرم

تــا که آرد ســر به خــاک پای عمار شــما
غلامرضاسازگار

یک  هفته  بی قراری 
در پای  ســرو قدت  ســر می نهم  بــه  زاری 

 باشــد که  یک  قدم  هم  بر چشم  من  گذاری 
 تو آســمانی  و مــن ، افتاده  چــون  زمینم 

 ره  می برم  به  ســویت  دســتی  اگــر برآری 
 جــان  شکســته ام  را امید عافیت  نیســت 

 جــز آنکه  بــا نگاهــی  وی  را عــلاج  داری 
مــن  کوتــه   اقبــال   بلنــدت   ســایة    در 

امیــدواری  دارد  را  جــاودان   بخــت    آن  
 ای  تکیــه گاه  هســتی  از غربتــم  بــرون آر

 از تنگنــای  ظلمــت  تــا اوج  رســتگاری 
 ای  آرزوی  دل هــا در صبــح  دولــت  تــو

 خوش  می رســد به  پایان ، یک  عمر انتظاری 
 چشــمان  بی فروغــم  در انتظــار رویــت 

 هر جمعه  می شــمارد یــک  هفته  بی قراری 
ابراهیمسیفینژاد

  جمکران
صــد قافلــه دل، بــه جمکــران آوردیــم

آوردیــم الزمــان  صاحــب  جانــب  رو 
 دیدیــم کــه در بســاط ما آهی نیســت

بــا دســت تهــی، اشــک روان آوردیــم!

محمدعلیمجاهدى
تا جمعه وصل 
ایمــان به خــدا کــم اســت کم...برگردید

جانهــا بــه لــب آمــد از ســتم... برگردید
دفعــه هــزاران  وصلتــان  تــا جمعــه ی 

می شــوم...برگردید زنــده  و  میمیــرم 
عارفهدهقانی

گریه انداختمت
نشــناختمت و  دیــدم  را  تــو  شــهر  در 

در ذهــن همــه تــو را چه بد ســاختمت
بــا صــد گنــه بــزرگ و کوچک هــر روز

نداختمــت ا گریــه   . . . عزیــز قــای  آ

مهردادقصريفر
بی خبر از حالم
مــن بی خبــر و تــو بــا خبــر از حالــم

بالــم باشــد   شکســته  گنــه  تیــر  از 
از خاطــر یــک لحظــه نمی بــری مــرا 

بــا آن کــه دلــت خــون شــده از اعمالم
شجاع

اخبار ادبی و هنری

صفحه ۳
پنجشنبه ۲۲ خرداد ۱۴۰۴
۱۶ ذی الحجه ۱۴۴۶ - شماره ۲۳۸۸۰

هدیه به خوانندگان

حضرتآیتاللهحقشناس)ره(: من وقتی به حرم علی بن 
موسی الرضا علیه السلام مشرف می شوم، به حضرت عرض 
می کنم؛ آقا می شود کاری کنید تا دیگر ای کاش نگویم!

رهبرمعظمانقلابصبحچهارشنبهدردیدار
رئیسونمایندگانمجلسشــوراىاســلامی،
مجالسقانونگذارىدنیاراازلحاظوزنحقوقی
مشابهدانســتنداماتأکیدکردند:معیاراصلی
قضاوتدربارهمجالسجهان،وزنحقیقییعنی
»اهداف،جهتحرکتومواضع«مجالساستکه
ازاینبعُد،جایگاهوشأنمجلسشوراىاسلامی
درجهانبینظیراســتوالبتهدواموبقاىاین
جایگاهوزینوپرشــرافت،الزاماتوبایدهاو
نبایدهاییداردکهنمایندگانمجلسبایدبهآنها

متعهدباشند.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای در آغاز سخنانشان 
عید سعید غدیر را برای همه عالم اسلام حقیقتاً بزرگ و 
حاوی مضامین وسیع معرفت اسلامی خواندند و این روز 
خجسته و همچنین میلاد امام  هادی را به ملت بزرگ 

و شریف ایران تبریک گفتند.
قانون، شرط اساسی حیات اجتماعی بشر است

ایشان، شــأن حقوقی مجالس قانون گذاری دنیا را 
مشــابه یکدیگر و ناشی از شــأن عظیم قانون دانستند 
و افزودند: قانون، شــرط اساسی حیات اجتماعی بشر 
است و از لحاظ عقلایی، قوانینی که با خردجمعی و به 
دست منتخبان یک ملت وضع می شوند، اعتبار و ارزش 

والاتری دارند.
رهبر انقلاب وزن حقیقی مجالس جهان را برخلاف 
وزن حقوقــی آنها، متفاوت خواندند و گفتند: جایگاه و 
اعتبار مجلسی که »متکی بر دین و متشکل از انسان های 
متقی و پاکدست بوده و همّتش بر عدالت و حمایت از 
ضعفا و ایستادگی در مقابل زورگویان« استوار است، با 
جایگاه مجلسی که »از افراد لاابُالی تشکیل شده و کارش 
کمــک به ظلم و تبعیض و فاصله طبقاتی و حمایت از 
جنایتکارانی مثل قاتلین غزه« است، از زمین تا آسمان 

تفاوت دارد.
جایگاه مجلس شورای اسلامی و شأن نمایندگان 

منتخب ملت ایران در میان مجالس دنیا نظیر ندارد
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای تأکید کردند: با این 
ملاک و معیار اساسی، جایگاه مجلس شورای اسلامی و 
شأن نمایندگان منتخب ملت ایران در میان مجالس دنیا 
نظیر ندارد و به علت همین امتیازات است که امام)ره( 

مجلس را عصاره فضائل ملت می نامید.
ایشان با اشــاره به عملکرد و گرایش های متفاوت 
سیاسی دوره های مختلف مجلس، گفتند: با وجود این، 
جایگاه برجســته و ممتازِ مجلس شــورای اسلامی در 
مجموع با همه مجالس دنیا فرق می کند و احترام به آن 

جزو وظایف همگانی است.
 مجلس شورای اسلامی؛ مبنائاً محل عبادت 

و »مسجدی برپاشده براساس تقوا«
رهبر انقلاب اسلامی مجلس شورای اسلامی را مبنائاً، 
محل عبادت و »مسجدی برپاشده براساس تقوا« خواندند 
و افزودند: در پرتو طبیعت شریف و پاکیزه مجلس شورای 
اســلامی، هر فکر و کار و تــلاش و قانون گذاری در آن 

نوعی عبادت است.
حضرت آیت الله خامنه ای همچنین در نکته ای مهم 
تأکید کردند: این شرافت و پاکیزگی و جایگاه بی همتا 
البته به خودی خود بقا و ادامه نمی یابد؛ بلکه باید آن را 
بــا عمل به الزامات و بایدها و نبایدها حفظ و اداره کرد 
که مسئولیت این امر بســیار مهم، برعهده نمایندگان 

مجلس است.
 نماینده باید خود را در مقابل خدا و قانون 

پاسخگو بداند
رهبر انقلاب با تبریک ریاست مجدد آقای قالیباف 
بــر مجلس، بــه بیان بایدها و نبایدهای حفظ شــأن 
حقیقی مجلس پرداختند و گفتند: نماینده باید خود 
را در مقابل خدا و قانون پاسخگو بداند و در پی جلب 
رضای پروردگار و تأمین مصالح کشــور باشد و تسلیم 

تعارض منافع نشود.

رهبرانقلابدردیدارنمایندگانمجلس:

باید در مسائل اساسی کشور
صدای واحد بلند شود

رئیسجمهورپسازاستماعگزارشدرزمینه
کاهشمصرفوافزایشتولیدبرق،دستوراتلازم
براىتسهیلورفعمشکلاتمطرحشدهراصادر

کرد.
در نشســت هیئت دولت علاوه بر طرح موضوعات و 
مسائل مختلف دســتگاه های اجرائی از سوی وزرا، وزیر 
نیرو گزارشــی جامع از اقدامات صورت گرفته در زمینه 
کاهــش مصــرف و افزایش تولیــد برق ارائه کــرد و به 
 تبیین موانع و چالش های موجود در مســیر تولید انرژی 

پرداخت.
پزشــکیان پس از اســتماع این گزارش، دستورات 
لازم برای تسهیل و رفع مشــکلات مطرح شده را صادر 
کرد و مقرر شــد هفتــه آینده نیز جلســه ای با حضور 
دســتگاه های ذی ربــط، ذی نفعــان و ســرمایه گذاران، 
به ریاســت رئیس جمهــور برگزار، تــا تصمیمات نهائی 
 درخصوص حل مســائل اداری و مالــی این حوزه اتخاذ 

شود.
 هوش مصنوعی یکی از سرفصل های آموزشی جدید 

برای معلمان است
همچنین رئیس جمهور در جلسه شورای عالی فضای 
مجازی، دربــاره راه های تحقق اهداف کلان کشــور در 
عرصه فضای مجازی در ســال جــاری، از جمله ارتقای 
امنیت روانی جامعه، مقابله با جنگ شــناختی دشمن و 
افزایش سطح سواد عمومی مجازی، اظهار داشت: دولت 
به دنبال جذب مشــارکت مردم برای پیشبرد برنامه های 
خود از طریق طرح محله محوری اســت و در این راســتا 
از ظرفیت خانه، محله، مدرســه، مسجد و فضای مجازی 

استفاده خواهد کرد.
پزشکیان با بیان اینکه می توانیم بسته های آموزشی 
تهیه و در بستر فضای مجازی به دانش آموزان ارائه کنیم، 
ادامه داد: اگر وقت دانش آموزان را با محتوای مناسب پر 

نکنیم، دشمنان این کار را می کنند.
وی با بیان اینکه می توان از طریق ســکوهای داخلی 
خدمات مختلفی به مردم ارائه داد، گفت: ارائه بسته های 
آموزشی از طریق فضای مجازی به دانش آموزان به عدالت 
آموزشــی هم کمک می کند. کاملًا آماده هســتیم تا از 
طریق محله محوری و مســجدمحوری به افزایش سطح 
ســواد عمومی نســبت به فضای مجازی کمک کنیم تا 
تلاش دشــمن برای تأثیرگذاری بر افکار عمومی در این 
عرصه مخصوصا بر جوانان و دانش آموزان را ناکام بگذاریم.
رئیس جمهــور بــا اشــاره بــه برنامه دولــت برای 
اصلاح روش های آموزشــی در مــدارس، گفت: از طریق 
فضــای مجازی می توانیــم این آموزش ها را گســترش 
دهیــم ولی بایــد برای رســیدن به این اهــداف برنامه 
عملیاتی داشــته باشــیم. در بحث تحقــق اهداف کلان 
فضای مجازی کشــور هم باید مشــارکت مردم را جلب 
کنیــم، زیرا اگر مــردم را بــه صحنه بیاوریــم، نگرانی 

درجلسههیئتدولتمطرحشد

دستور پزشکیان برای تسهیل و رفع مشکلات سرمایه گذاران و تولیدكنندگان برق

از فعالیت دشــمن در فضــای مجازی از بیــن می رود.
پزشــکیان در ادامه با تأکید بر اهمیت کاربرد هوش 
مصنوعــی، گفت: هوش مصنوعی یکی از ســرفصل های 
آموزشی جدید برای معلمان است و در کارگروه های ویژه 
در حال بررسی چگونگی آموزش آن هستیم. به هر حال 
دنیا در حال تغییر است و هوش مصنوعی نیز کاربردهای 
خاص خــود را دارد، ولــی باید برای حفــظ فرهنگ و 
دغدغه های خــود در دوره  ظهور هوش مصنوعی، برنامه 
داشــته باشیم. باید ســاختاری تعریف و در این ساختار 
برنامه های خود از جمله نحوه استفاده از هوش مصنوعی 
را تعریف کنیم. دانش آموزان می توانند از هوش مصنوعی 
اســتفاده کنند ولی باید در بستر ســاختار موصوف، به 
دانش آموزان آموزش داده شــود که چگونه از این ابزار به 

شکل بهینه استفاده کنند.
تأکید رئیس جمهور بر عزم ایران جهت ایجاد هم افزایی 

کشورهای اسلامی در حمایت از فلسطین
رئیس جمهــور در دیدار با »جمیــل مزهر« معاون 
دبیرکل جبهه مردمی نیز برای آزادی فلسطین و هیئت 
همراه، حمایت از مظلومان جهان، به ویژه مردم ستمدیده 
فلسطین را سیاســت اصولی، تغییرناپذیر و برخاسته از 
آموزه های اصیل انقلاب اســلامی دانست و تصریح کرد: 
این باور عمیق، برگرفته از ســیره و ســنت حضرت امام 
خمینی)ره( و رهبر معظم انقلاب اســلامی است و ما بر 
پایه این اعتقاد راســخ، هر آنچه در توان داشــته باشیم، 
 در حمایــت از ملت مظلوم فلســطین بــه کار خواهیم 

گرفت.
پزشــکیان با اشــاره به تداوم جنایات بی وقفه رژیم 
صهیونیستی و وضعیت اســفبار مردم بی دفاع فلسطین، 
عامل اصلی اســتمرار این ظلم و جنایــت را نبود اتحاد، 
انسجام و هماهنگی میان کشورهای اسلامی عنوان کرد 
و افزود: آنچه ما به دنبال آن هســتیم، تلاش برای تقویت 
همگرایی، برادری و حســن همجواری در جهان اسلام و 
دستیابی به نگاه و موضع مشترک در قبال مسایل منطقه ای 

 اراک- خبرنگار کیهان:
شــهردارىاراکبهبهانهبهســازى
کیوسکهاىمطبوعاتیدرحالجمعآورى
شبانهآنهاست.شهردارىاراکبدونآنکه
پیشازجمعآورىکیوسکهاىمطبوعاتی،
محلیرابراىتوزیعنشریاتدرنظرگرفته
کیوسکهاى جمعآورى به اقدام باشــد

موجودنمود.
 در اراک نزدیــک به ۱۲۰ کیوســک فعال 
وجود که تنها ۲۰ کیوســک عنوان مطبوعاتی 
دارد و به توزیع رســانه های مکتوب می پردازد. 

شــهرداری بدون اینکه کیوسک های مطبوعاتی 
را از غیــر مطبوعاتــی تفکیک کند نســبت به 
جمع آوری همه اقدام کرده اســت. شهرداری با 
این اقدام خودسرانه و بی مطالعه موجب اختلال 

در توزیع جراید در کلانشهر اراک شده است.
 علی رغم آنکه در شــورای اســلامی شهر 
مصوب شــده بود که شــهرداری در مرحله اول 
کیوسک های غیر مطبوعاتی را سازمان دهی کند 
با این حال شــهرداری مصوبــه را رعایت نکرده 
است.  شایان یادآوری است که در سال های دهه 
۸۰ شــهرداری اراک با واگذاری بی ضابطه تعداد 

۴۰ کیوسک به دو جریان خاص سیاسی موجب 
اختلال در توزیع عادلانــه جراید گردید که در 
سال ۸۵ با کمک سرپرستی کیهان مرکزی آن 
را اصــلاح کرد. متعاقب آن با مجوز شــهرداری 
مجدداً مشکل دیگری به وجود آمد و آن استقرار 
 کیوسک ها به شــکل غیر اصولی در معابر اراک 

بود.
 هم اکنون نیز با اقدام غیرمنطقی شهرداری، 
کیوسک ها جمع آوری شده اند بدون آنکه پیش 
از آن محلی برای توزیع آنها در نظر گرفته شده 

باشد.

 مطبوعات در كلانشهر اراک محلی برای توزیع ندارند 

 امروز مجلس اختلاف برانگیز نیست 
و تا حدود زیادی آرامش بخش است

ایشــان با اشــاره به اهمیت و اثرگذاری ســخنان 
نمایندگان، آنها را به توجه به تأثیر ســخنان و اقدامات 
خود در فضای عمومی و مراقبت از سوءاســتفاده از آن 
ســخنان علیه کشــور، نظام و منافع ملی فراخواندند و 
افزودند: ســخنی که از منبر مجلس بیان می کنید باید 
امیدبخش و آرامش آفرین باشد که البته برخلاف برهه ای 
در گذشته که از بلندگوی مجلس دعوا و اختلاف بیرون 
می آمد، امروز مجلس اختلاف برانگیز نیست و تا حدود 

زیادی آرامش بخش است.
 سخنان نمایندگان باید نشان دهنده عقلانیت 

و پایبندی به اصول انقلاب باشد
حضــرت آیت الله العظمی خامنــه ای در بیان نکته 
دیگری از الزامات حفظ شــأن حقیقی مجلس با تأکید 
بر اینکه سخنان نمایندگان باید نشان دهنده عقلانیت 
و پایبندی به اصول انقلاب باشــد، گفتند: خوش آمدن 
یا نیامدن دیگران در فلان گوشه دنیا نباید روی حرف 
ما اثرگذار باشــد بلکه باید پایبندی به اصول و آرمان ها 
در ســخنان نمایندگان برجسته و نشانه عزم و اقتدار و 

اراده ملی باشد.
ایشان ایستادگی و صراحت بی بدیل ملت ایران در 
مقابل یاوه گویی هــا و تحمیل گری قدرت های بزرگ و 
حضور پرشور و انبوه مردم در مراسم سالگرد ارتحال امام 
بزرگوار و راهپیمایی ۲۲ بهمن - با وجود تبلیغات بی شمار 
علیه امام و انقلاب- را نشانه هایی آشکار از اقتدار و عزم 
جزم ملی برشمردند و افزودند: این اقتدار باید در مواضع 
نمایندگان و رد و قبول قوانین و اشخاص دیده شود که 
البته این خصوصیات تا حد زیادی در مجلس وجود دارد.

 طرح اختلافات »سلیقه ای و سیاسی و کاری« 
به شکل دعوا و یقه گیری زیان بارتر از هر زمانی است

رهبر انقلاب با تأکید بر اینکه حفظ انســجام ملی 
امروز لازم تر از همیشــه و طرح اختلافات »سلیقه ای و 
سیاســی و کاری« به شکل دعوا و یقه گیری زیان بارتر 
از هر زمانی است، افزودند: همچنان که مکرر گفته ایم از 
کشــور در مسائل اساسی باید صدای واحد بیرون بیاید 
و ملت و مجموعه سیاســی و مدیریتی کشور همچون 

ید  واحده باشند.
امروز همگرایی نسبی بین قوا وجود دارد

ایشــان هماهنگی و جلسات مشــترک رؤسای قوا 
را زمینه ای مناســب برای حل مسائل کشور دانستند 
و افزودنــد: برخلاف برخی دوره ها که از توصیه ها برای 

و بین المللی از جمله در قبال مســئله فلســطین است.
وی بــا تأکید بر عزم جدی جمهوری اســلامی برای 
ایجــاد هم صدایی و هم افزایی کشــورهای اســلامی در 
حمایت از مــردم فلســطین، گفت: به کارگیــری تمام 
ظرفیت های دیپلماتیک و سیاســی بــرای توقف فوری 
جنایات صهیونیست ها در غزه ادامه خواهد یافت و یکی 
از اولویت های اساســی ما در دیدار با مقامات کشورها و 
حضور در مجامع بین المللی، دفاع از ملت مظلوم فلسطین 

است.
پزشکیان همچنین برای ســلامتی و آزادی رهبران 
جبهه مردمی برای آزادی فلســطین از زندان های رژیم 

صهیونیستی دعا و آرزوی موفقیت کرد.
  از مواضع حمایتگرانه، روشنگرانه 

 و وحدت گرایانه ایران در دفاع از مسئله فلسطین 
صمیمانه تقدیر می کنیم

در ایــن دیدار، »جمیل هرمز« معاون دبیرکل جبهه 
مردمی برای آزادی فلســطین نیز ضمن گرامیداشت یاد 
و خاطره شهدای جبهه مقاومت، از حمایت های پیوسته 
و اصولــی جمهوری اســلامی ایران از آرمان فلســطین 
قدردانی کرد و گفت: ما از مواضع حمایتگرانه، روشنگرانه 
و وحدت گرایانه جنابعالی در دفاع از مســئله فلســطین 

صمیمانه تقدیر می کنیم.
معاون دبیرکل جبهه مردمی برای آزادی فلسطین با 
تأکید بر اینکه در شــرایط حساس و پیچیده امروز، بیش 
از هر زمان دیگری نیازمند رویکردهای یکپارچه و مواضع 
متحد جهان اســلام پیرامون مســئله فلسطین هستیم 
تصریح کرد: در این مسیر، نقش جمهوری اسلامی ایران و 
مسئولان عالی آن، در امتداد خط اصیل امام خمینی)ره(، 

همواره برجسته و تعیین کننده بوده است.
 بودجه دستگاه ها بر اساس کارکرد نیروی انسانی 

تخصیص خواهد یافت
علاوه  بر اینها، رئیس جمهور در جلســه شورای عالی 
اداری، در ارتباط با بودجه ریزی استانی تاکید کرد: منابع 

مالی بودجه باید بر اســاس عدالت اختصاص یابد، در این 
راستا باید شاخص ها احصا شود تا استانداران بر این مبنا 

امور استانی خود را مدیریت کنند.
پزشکیان با اشــاره به اهمیت بودجه ریزی عملیاتی 
و اختصاص بودجه ســازمانی بر اســاس میزان کارکرد و 
عملکرد خاطرنشان کرد: اگر به خروجی های مورد انتظار 
یک سازمان متناســب با میزان ورودی ها نرسیدیم، باید 
تصمیمات لازم در ارتباط با اصلاح ســاختار و ســازمان 
اتخاذ شود. همچنین باید بودجه بر اساس کارکرد نیروی 
انسانی به هر ارگان اختصاص یابد که در این راستا گروه 
هدف، کیفیت و مقدار خدمت مشخص می شود تا سازمان 
بر اســاس بودجه تخصیص یافته با این معیارها پاسخگو 

باشد.
همچنین در این جلسه و در راستای ارتقای بهره وری، 
چابک سازی و کاهش هزینه های دولت، سند »ماموریت- 
وظایف اساسی« وزارت جهادکشاورزی همراه با »الزامات 
اصلاح ساختار کلان« موضوع جز )۱( بند الف ماده ۱۰۵ 

قانون برنامه هفتم پیشرفت کشور تصویب شد.

حل مسائل در جلسات و نکشاندن اختلافات به فضای 
عمومی استقبال خوبی نمی شد، امروز همگرایی نسبی 
بین قوا وجود دارد که باید با حفظ آن از جبهه بندی و 
تبدیل شدن بلندگوی مجلس به ابزار انعکاس اختلاف 

جلوگیری کرد.
میزان تحقق برنامه هفتم حداقل باید ۹۰ درصد باشد

حضرت آیت الله العظمی خامنــه ای در بیان برخی 
توصیه هــای مصداقی، همزمانی آغــاز به کار مجلس 
دوازدهم با آغــاز برنامه هفتم را فرصتی برای پیگیری 
مجدانه آن دانستند و با ابراز ناخرسندی از تحقق نیافتن 
مطلوب برنامه های ســابق گفتند: میزان تحقق برنامه 
هفتم حداقل باید ۹۰ درصد باشد. البته اجرای بند بند 
برنامــه احتیاج به قانون و مقررات دارد که باید این نیاز 

در مجلس تأمین شود.
یکی از انواع همکاری، پرهیز از مشغول کردن 

مسئولان دولتی با کثرت سؤال و احضار به مجلس است
ایشان با تأکید بر پیگیری مسئله مهم تنقیح قوانین، 
نمایندگان را به حضور فعال و همراه با آمادگی و مطالعه 
در جلسات صحن علنی و کمیسیون های مجلس توصیه 
کردند و گفتند: توصیه دیگر، همکاری با دولت است که 
یکی از انواع همکاری، پرهیز از مشغول کردن مسئولان 
دولتی با کثرت ســؤال و احضار به مجلس است که این 
مسئله جزو شکایت های دولت های قبل و کنونی است.

 در اقدامات نظارتی فقط به موارد ضروری 
و لازم اکتفا کنید

رهبر انقلاب با تأکید بر حق مجلس در سؤال و احضار 
وزیران و یا تحقیق و تفحص از دســتگاه های دولتی در 
موارد متکی به گزارش های رسمی و معتبر افزودند: در 
اقدامات نظارتی فقط به موارد ضروری و لازم اکتفا کنید.

شاکله لایحه بودجه باید محفوظ بماند
ایشان دستکاری زیاد لوایح اقتصادی در مجلس را 
باعث از بین رفتن شاکله آنها دانستند و گفتند: شاکله 
لایحه بودجه نیز بایــد محفوظ بماند که این به معنی 
نادیده گرفتن حق مجلــس در اصلاح ایرادهای لایحه 
دولت نیســت اما شاکله آن حفظ شود و از وارد کردن 
منابع و درآمدهای غیرواقعی و غیرقابل تحقق در بودجه 

پرهیز شود.
تأکید بر توصیه همیشگی مبنی بر ضرورت مشی انقلابی

حضرت آیت الله العظمی خامنــه ای در بیان الزامی 
دیگر برای حفظ شأن برجسته مجلس شورای اسلامی 
با تأکید بر توصیه همیشــگی مبنی بر ضرورت مشــی 
انقلابی، خاطرنشان کردند: مجلس، مجلس انقلاب است 

اما انقلابی گری فقط ســر و صدا کردن نیست و در فهم 
انقلابی گری مراقب باشید خطا صورت نگیرد.

مواضع انقلاب را قاطعانه و با شجاعت بیان 
و در تصمیم گیری ها دنبال کنیم

ایشــان انقلابی گری را حرکت در مسیر آرمان های 
انقلاب و جلوگیری از تخطی از آنها، شجاعت و صراحت 
در ابراز »درســت، غیر اهانت آمیز و محترمانه« عقیده و 
دخالت ندادن مطلق اغراض شخصی و سلایق سیاسی در 
مسائل کاری خواندند و گفتند: همچنان که امام بزرگوار 
فرمودند، عالم محضر خدا است و با این نگاه باید در پی 
جلب رضای الهی باشیم و مواضع انقلاب را قاطعانه و با 

شجاعت بیان و در تصمیم گیری ها دنبال کنیم.
رهبــر انقلاب، واکنش یکپارچــه، قوی و محکم به 
اظهارات نابخردانه یا اتهام آمیز علیه جمهوری اسلامی 
را از دیگر وظایف نمایندگان و مصداقی از انقلابی گری 

برشمردند.
در ابتدای این دیدار آقــای قالیباف رئیس مجلس 
دوازدهم به بیــان مهم ترین اقدامات منتخبان ملت در 
سال گذشته و برنامه های آتی قوه مقننه پرداخت و گفت: 
مبنای ما در همکاری مســئولانه با دولت، سیاست های 
کلی نظام و تلاش برای تحقق برنامه هفتم توسعه است.
آقای قالیباف نظارت مجلس بر حوزه »تنظیم بازار« 
را ابزار بهبود اداره کشور برشمرد و گفت: »تداوم اجرای 
طرح کالابرگ به منظور حفظ قدرت خرید«، »کنترل 
نرخ ارز و تأمین ارز تولید«، »حل مسئله ناترازی انرژی« 
و »چاره جویی برای کاهش فشار هزینه های مسکن«، ۴ 
کارویژه و اولویت مشــترک دولت و مجلس برای حل 
مشــکلات مردم است. رئیس  مجلس همچنین با اشاره 
اهمیت قانون اقدام راهبردی در صیانت از منافع ملی و 
حمایت مجلس از مواضع عزتمندانه دستگاه دیپلماسی 
کشــور در جریان مذاکرات مســقط، گفت: »تصویب 
قانون مالیات بر سوداگری«، »تصویب کلیات طرح ملی 
هوش مصنوعی«، »تنقیح قوانین با بهره گیری از سامانه 
قانون یار و ابزارهای هوشــمند«، »اصلاح قانون نظارت 
بر رفتار نمایندگان« و »ســاماندهی هوشمند در حوزه 
بودجه ریــزی و نظارت مالی کشــور« از جمله اقدامات 

مجلس دوازدهم بوده است.
حسابرســی کامل دیوان محاسبات از شرکت های 
دولتــی، حضور فعال نمایندگان در عرصه دیپلماســی 
پارلمانی و ارتباط مســتمر و مستقیم با اقشار مختلف 
مردم در سراسر کشور از دیگر محورهای گزارش آقای 

قالیباف بود.


